Republika e Kosovés
Republika Kosova-Republic of Kosovo
Leveria - Viada - Government
Komuna e Drenasit
Drejtoria pér Administraté té Pérgjithshme
Zyra e prokurimit

ANEKS KONTRATE
611-24-4927-5-3-5/C751

PUNE- SHTESE : Aneks Kontrate - ”Ndértimi, zgjerimi dhe rikonstruimi i rrugéve t& asfaltuara né

Drenas —projekt dy vieqar” Lot 11I-Zgjerimi i rrugés tek rrethrrotullimi ne rrugén R102-Drenas-
Ritenderim

, Daté 07.06.2024 , Nr.i Prokurimit: ME NR: 611-24-4927-5-3-5 R, Nr. i Ackivit: 02-400-_22€ 7/

ANEKSI I KONTRATES ESHTE LIDHUR NE MES TE
1. KOMUNA E DRENASIT - DRENAS, pérfaqésuar nga GENTIANA QELA, Zyriar 1 Prokurimit { me jutje
*Punédhénés”)

2. Valdrini sh.p.k, FEHMI LLADROVCI BLLOKU 7 BANESA 4, GLLOGOC, " - pérfaqésuar
nga QENDRIM KURRUMELI , Drejtor (mé tusje “Kontraktues”).
Duke pasur parasyshé se palér e pérmendura mé larté kané lidhur kontraten kryesore (baze) mbi kryerjen e punimeve :
NDERTIMI ,ZGJERIMIN DHE RIKONSTRUIMI I RRUGENE TE ASFALTUARA NE DRENAS
¢ datés 22.11. .2023 me nr. identifikues 611-23-9425-511, Shuma = 99,757.00€ (dhe kontrata e pérmendur Eshté duke u
pérmbushur. Duke u bazuar né kryerjen e suksesshme té punimeve nga kontraktuesi dhe kérkesés se punekryesit té lejuar nga
menaxhen 1 kontrates dhe Organi mbikqyrés, palét reciprokisht pajiohen qé té hdhin kontraté shtesé pér kryerjen e punimeve té
paplanifikuara pér: : Aneks Kontrate - ”Ndértimi, zgjerimi dhe rikonstruimi i rrugéve té asfaltuara né
Drenas —projekt dy vieqar” Lot III-Zgjerimi i rrugés tek rrethrrotullimi ne rrugén R102-Drenas-
Ritenderim 611-24-4927-5-3-5 R, . Kontraktuesi do ti kryjé punimet sipas specifikimeve té prezentuara né dosjen e
tenderit peér: : Aneks Kontrate - ”Ndértimi, zgjerimi dhe rikonstruimi i rrugéve té asfaltuara né Drenas
—projekt dy vijeqar” Lot III-Zgjerimi i rrugés tek rrethrrotullimi ne rrugén R102-Drenas-
Ritenderim gé éshteé pjesé e kétij aneksi.
ME KETE U PAJTUAN SIQ VIJON:
1. Kontrata baze éshte vazhduar edhe per kryeren e furnizimeve shtese t¢ cekura mé larté, si marréveshje reciproke né mes
paléve. Cmimi 1 fumizimeve shiesé gé duhet té kryhen éshte: 9,970.00 €; Nentémije entégindé
eurg ).
2. Te bashkangjiten si pjesé e kesaj kontrate:
- Kontrata baze

- Keérkesa e furntzimeve shrese (Paramasa dhe parallogana e kéujé aneksi)
Té gjitha kushtet yjera té kontrates bazé mbesin té njéjta.
4. Ancks Kontrata hyne ne fuqi nga me 28.07.2023
SI DESHMI E KESA] PALET KONTRAKTUESE KANE NENSHKRUAR SI ME POSHTE :

b

Pér Autotitetin Kontraktues Pér Kontraktuesin
Emri: GENTIANA QELA Emn: QENDRIM KURRUMELI
Pozita: ZYRTAR I/P,I%OKURIMIT Pozita: DREJTOR
Nenshkrimi: s | Nenshknmy
Data: Dara:
Ao, 06 200 L,

Vula:

|




& ELSIG

Kompania e Sigurimeve Sh.A /Insurapce Company 1.8.C Gﬂth cka q& duhet ta keni

Deklaraté e Garantuesit

SIGURIA E EKZEKUTIMIT
Pjesé perbérése e Polices me Nr. 126712

Pér Komuna Gllogoc

( Emri [ "Autoritetit Kontraktues" )
Né emér té Valdrini SH.P.K.

(emri dhe adresa e “Operatori Ekonomik" dhe nr. i biznesit né vazhdim Operaratori Ekanomik)
Titulli i aktivitetit t& prokurimit: Aneks Kontrate - "Ndé&rtimi, zgjeriml dhe rikonstruiml i rrugave té
asfaltuara ne Dranas -projekt dy vjeqar” Lot [ll-Zg]ertmi | rrugés tek rrethrrotullimi ne rrugan R102-
Drenas- Ritenderim
Nr. prokurimit: 611-24-4927-5-3-5

Garancion me kérkasé té paré

Derisa operatori ekonomik i lartécekur, ke ndérmarré veprimet pérté& dorézuar njé siguri k& ekzekutimit duke iu
referuar dosjas sé tenderit me numér té prokurimit té lartécekur té dérguar nga autoriteti kontraktues,

dhe ngase tenderuesi déshiron té& depozitoi garanciné né shumeén e saktésuar né dosjen e tenderit,

dhe ngase jemi pajtuar t'i japim tenderuesit kété garanci.

Andaj me kété konfirmojmé se jemi garantues dhe pérgjegjés para jush, né emér té operatorit ekonomik, deri né
njé shumé totale: 997.00€ zotohemi té ju paguajmé, gé me kérkesén tuaj té pard me shkrim né té cilen
deklarchet mospérputhja e njérit nga kushtet né vijim:

a. Autariteti kontraktues konstaton ne bazé té dashmive te vertetuara objektivisht se operatori ekonomik ka
déshtuar qé té ekzekutojé kontraténe e nénshkruar dhe kjo i ka shkaktuar autoritetit kontraktues déme
substanciale dhe/ose shpenzime té médha p&r mbylljen e kontratds né fjalé, dhe;

b. Operatori ekonomik ka déshtuar qé té& ekzekutojé kontratén e nénshkruar dhe si rezuitat i saj kang mbet pa
u paguar shumé punétoré, nénkontraktoré dhe/ose furnizues té materialeve.

Pagesa né shumén e limituar prej 997.00€ sic éshté Jartcekur, pa pasur nevojé té vertetoni apo t& tregoni arsyet
ose shkaget e k&rkesds tuaj, apo pér shumen e specifikuar kétu,

Kjo siguri vlené 40 dité kalendarike praj 07.06.2024 deri mé 17.07.2024

Data leshimit: 07.06.2024
Nénshkrimi dhe vula e garantuesit

f?‘{/cﬂi{i-f Llies

Ky garancion | nanshtrohet rregullave uniforme pér garancione (URDG). botim 2010, Publikimi ICC Nr. 758,

KS" ELSIG" Sh.a Prizhtiné, Adrasa: Rr. *Tring# lsmajii”-nr,3 Tel: +383 {(0) 38 221 112: Fax: +383 (0) 38 221 115, E4nail: office@kselsig.com



LLOT-3-

NDERTIMI, ZGJERIMI DHE REKONSTRUIMI | RRUGEVE TE ASFALTUARA NE DRENAS- PROJEKT DY VIECAR

PARAMASA DHE PARALLOGARIA E PUNEVE SHTESE

Segmenti |I-2gjerimi | Rrugiés tek rreth-rrotullimi né rrugén R102 né Drenas

Pérshkrimi i aktivitetave

- Cmiminjési] Cmimltotal
£ Liaji | punés Njésia Sasia {Euro) {Euro}
1|1 PUNET PARAPRAKE
Vendosja e pikave té pérkohéshme né trase, si dhe
definimi i trases, shenja te punimeve ne rruge, dhe .

11 B ) B
pano ne hyrje dhe dalje te punishtes sipas standarteve. = i L PRI
Segmenti 2 ;

Demolimi i asfaltit ekzistues, gureve skajor dhe té gjitha

L |Pengesave Ejate realizimit té punlrpete, materiali i m' 7.50 3.00€ 2250 €
demotuar té dergohet né deponiné qé e cakton
menaxheri i kontratés.

totall 1 : 61.70€
2{1f PUNIMET E DHEUT
A Cmimi
x Lioji | punés Njésia |  Sasia s Tl s total
H {Eura)
{Euro)
GErmimi i dheut i kategorisé sé lI-té dhe IV-té shtresés
hemusore né thellési h=(40 deri 50)cm me ngarkim dhe

o bartje deri né deponi ne largési S.km. Deponia caktoilet m? 286.37 s00€l £727a¢€
nga organi mbikqyres i investitorit. Hegja e dheut né
pjesét anésore e drunjéve dhe rrénjéve 18 tyre dhe
formésimi i skarpateve.

Rrafshimi i bazes me grejder si dhe ngjeshja me cilinder,

22 |deri ne arritien e monolitetit me aftesi mbajtese prej] m* 354.72 400€| 1,418.B8€
25.0mpa.

Furnizimi, bartja, shtrirja dhe ngjeshja e materialit
mbushés rrethanor, né trashesi mesatare d=30.0cm-

2 y i 196.8 kil .

: S50cm. Vérejtje: Materiali duhet té jeté i gurit gelgerori = 2 300 € |[L384.36 €
guréthyesit.
totali 2 : 2,975.78 €
3{1ll MBISTRUKTURA
. Cenimi
S Licji i punés Njiésia Sasia njési (i T
Z (Euro)
{Euro)
Furnizimi, bartja, shtrirja dhe ngjeshja e tamponit
(60.0MPA ) prej gurit té thyer gélgeror 0-63mm me

31 [trashési t=20cm.Ne llogari hyne edhe ujitia e tamponit m* 85.96 1200€| 1,03152¢
me cisterne.

Furnizimi, bartja, shtrirja dhe ngjeshja e tamponit
{80.0MPA) prej gurit té thyer gélqeror 0-31.5mm me
32 |trashési t=10.0 cm.Ne llogari hyn dhe ujitja e ujit me m? 65.00] 213.00€| B45.00€
cisterne.
totali 3 : 1,876.52€
£ & |IV PUNET GUREVE SKAJOR- KUBZAVE
Crmimi
5 . " Cmimi total
4 Nijési;
tloji i punés jésia Sasia njési {Euro)

{Euro)




Furnizimi, bartja dhe vuarja né vepér e kub&zave me
dimensione 40x20x8 cm brenda guréve skajor, né ¢mim
éshté paraparé nivelizimi, montimi dhe réra pér mbyllje

41 s fugave , ngjeshja deri né rrafshimin e ploté t& tyre 158.0 27.00¢€ 4,266.00 €
dhe ngjeshja me cilindér bretkoc.
Furnizimi, bartja si dhe vendosja né vepére guréve
skajoré né beton (betoni i cili do té shtrohet nén plesén
e guréve skajor do té jeté me trashési d=20.0cm dhe
mbushjen e skajoréve né pjesén anésore me beton C-
25/30. Gurét skajor nga materiali 1 parafabrikuar C-
30/37 si dhe mirémbajtja e tyre , paraprakisht duhet té
43 [sjellen atestet e materialeve té pérdorura (jo mé té 79.0 10.00€ 790.00 €
vijetra se 6 muaj). Pér dim: 10*20*100 cm kualiteti i
kérkuar sipas EN1340:2003, soliditeti n& lakim, min
klasa -2/T dhe kriteret tjera ngrirje-shkrirje dhe
abrazion.
Totali 4 5,056.00 €
REKAPITULLIM |
Nr. R_|Pozicioni VLERA (Euro)
1 |1 PUNET PARAPRAKE 61,70 €
2 |l PUNIMET E DHEUT 2,975.78 €
3 | MBISTRUKTURA 1,876.52 €
4 |V PUNET GUREVE SKAJOR- KUBZAVE 5,056.00 €
[roTALl 9,970.00 €

Lealdrini




